香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

3636

自願性公告
近期業務發展

本公告乃保利文化集團股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）自願
作出，旨在讓本公司股東及潛在投資者知悉本集團之最新業務發展。

本公司欣然宣佈，本集團附屬公司北京保利國際拍賣有限公司2021春季藝術品拍賣會於
2021年6月4日至2021年6月8日在北京國貿大酒店舉行。本次拍賣會共產生5件億元及58件
千萬元級拍品，總成交額逾人民幣44.59億元。其中，徐揚「平定西域獻俘禮圖（清乾隆）」
以人民幣4.14億元成交，打破2021年度中國古代書畫拍賣成交紀錄；清乾隆御制洋彩胭脂
紅地軋道雕瓷鏤空「有鳳來儀百鳥朝鳳」圖雙螭耳大轉心瓶以人民幣2.66億元成交，打破中
國陶瓷藝術品世界拍賣紀錄；清乾隆欽定補刻端石蘭亭圖帖緙絲全卷以人民幣2.415億元
成交；現當代藝術夜場的陳丹青「西藏組畫•牧羊人」以人民幣1.61億元成交，刷新該藝術
家作品拍賣成交記錄。

2 0 2 1年 6月 7日至 2 0 2 1年 6月 8日，保利拍賣與富藝斯拍賣有限公司（PH ILL I PS
AUCTIONEERS LIMITED）在香港聯合舉行「二十世紀及當代藝術和設計」兩場拍賣。本
次聯拍189件拍品總成交額7.02億港元，兩個專場均100%成交，刷新17位藝術家的拍賣紀
錄。全場最高價拍品奈良美智的《行蹤不明》以1.237億港元成交，為奈良美智個人作品拍
賣的第二高價。

本集團拍賣業務將繼續秉承「真、精、稀」經營理念，打造高品質的拍賣平台，提供全方
位的優質服務。

- 1 -

本公司董事會表明，概無就上述之業務發展對本集團的盈利作出任何預測或估計。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命
保利文化集團股份有限公司

董事長
徐念沙

中國，北京
2021年6月11日

於本公告日期，本公司執行董事為徐念沙先生、張曦先生、蔣迎春先生及李衛強先生；
非執行董事為黃戈明先生及王珂靈先生；以及獨立非執行董事為李伯謙先生、李曉慧女
士及葉偉明先生。

- 2 -